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Z A P I S N IK 

 

12. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, održane 31. ožujka 2022. godine u 

Vijećnici broj 1 Gradskog vijeća Grada Valpova, M. Gupca 32. 

 

 Sjednica je počela sa radom u  17:00 sati.   

 

Sjednici su nazočni sljedeći vijećnici: Igor Uranjek, Dinko Župan,  Stela Horvat, 

Marijan Mandić, Josip Medved, Petra Hibler Fuderer, Siniša Galovac, Valentina Škorvaga, 

Tomislav Čamagajevac, Željko Varžić,  Alenko Bajer, Dalibor Bošnjaković, Filip Ivanović i 

Bruno Čačić. 

 

Ne nazočni vijećnici: Jelena Ivanišić. 

 

Ostali nazočni: Matko Šutalo, gradonačelnik, Marko Barišić, zamjenik 

gradonačelnika, Zvonko Barišić, tajnik Grada, Marko Vuksanić, pročelnik Upravnog odjela 

za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Oliver Vazdar, pročelnik Službe za financije i 

proračun, Goran Šimić, pročelnik Upravnog odjela za komunalne i stambene djelatnosti, 

Damir Medved, viši stručni suradnik za lokalnu samoupravu, Bojan Pavošević, direktor tvrtke 

Urbanizam d.o.o. Valpovo, Vlado Krznarić, načelnik PP Belišće, Vanja Miličević, direktor 

VPC, Davor Runje, direktor HRV, Vladimir Vazdar, novinar Valpovštine info.   

 

Zapisnik na sjednici vodi Tonka Bartulović-Franković, djelatnica Gradske uprave. 

 

 Sjednicu je otvorio predsjednik Gradskog vijeća Igor Uranjek, pozdravio sve nazočne, 

utvrđuje da je nazočno 13 vijećnika. Uz poziv za sjednicu dostavljen je i prijedlog dnevnog 

reda. Predsjednik poziva nazočne, ukoliko imaju prijedloga za izmjenu i dopunu predloženog 

dnevnog reda, da ih podnesu. Predsjednik predlaže dopunu dnevnog reda „Izvješće o stanju 

sigurnosti na području Grada Valpova i prigradskih naselja za 2021. godinu“, i da to bude 

točka 1. dnevnog reda. Predsjednik stavlja na glasovanje prijedlog dopune dnevnog reda. 

Prijedlog je usvojen jednoglasno (13 glasova ZA). Budući da drugih prijedloga nije bilo, 

predsjednik stavlja na glasovanje prijedlog dnevnog reda. Nakon provedenog glasovanja, 

vijećnici su usvojili jednoglasno (13 glasova ZA) ovaj  

 

d n e v n i   r e d 

 

1. Izvješće o stanju sigurnosti na području Grada Valpova i prigradskih naselja za 2021. 

    godinu. 

2. Aktualni sat. 

3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja za projekt pod 

          nazivom „Opremanje društvenog doma u Zelčinu“. 
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4. Prijedlog Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja za Industrijsku zonu Grada 

    Valpova i stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja za Industrijsku zonu Grada 

     Valpova. 

5. Izvješće Grada Valpova o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 

    za 2021. godinu. 

6. Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Valpova za 

    2021. godinu. 

7. Prijedlog Izvješća o ostvarenju Programa korištenja sredstava od raspolaganja  

    poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo u 2021.  

    godini. 

8. Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke  

    o izmjenama i dopuni Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Valpovo. 

9. Pitanja i prijedlozi. 

 

Nakon toga prelazi se na rad prema usvojenom dnevnom redu. 

 

TOČKA 1. IZVJEŠĆE O STANJU SIGURNOSTI NA PODRUČJU GRADA  

        VALPOVA I PRIGRADSKIH NASELJA ZA 2021. GODINU 

 

 Vlado Krznarić - još jednom se zahvaljujem gradonačelniku i Gradu Valpovu na 

donaciji računala koje je Grad Valpovo dao u trajno korištenje MUP,  konkretno PP Belišće 

zajedno sa drugim lokalnim jedinicama, sve lokalne jedinice su učestvovale, tako i Grad 

Valpovo, još jednom hvala, nadam se da će ta suradnja biti i dalje takva. Prije nego što 

počnem o statistici, moram se osvrnuti na par događaja koji su se dogodili u zadnjih 2-3 

mjeseca na području Grada Valpova, prvi događaj je bio remećenje javnog reda i mira, i drugi 

koji je uznemirio javnost, to su razbojništva koja su se događala na području Grada Valpova, 

a nismo ih imali 15 godina, (daje pojašnjenje za događaje), nadamo se da se takvo što više 

neće događati, a i mediji su prenijeli taj dio. Detaljno je obrazložio predmetni materijal. 

 

Matko Šutalo 

- zahvaljujem načelniku na ovom iscrpnom pisanom Izvješću, također i na ovom iscrpnom 

usmenom obrazloženju, ono što bi svakako naglasio i nadovezao se na ove riječi načelnika,  

da je Grad Valpovo stalno u komunikaciji sa PU OBŽ, i naravno sa PP Belišće, da ukazujemo 

na eventualne primjedbe naših sugrađana ili pohvale, doista djelujemo i preventivno prema 

javnosti, ono što moram naglasiti, ne samo da smo odradili projekt doniranja ove računalne 

opreme, već i nastavljamo sa projektom „Zajedno više možemo“ u suradnji sa PU OBŽ, gdje 

želimo ukazati mladima, ali i svim našim sugrađanima na koji način možemo preventivno 

djelovati na sprječavanju prekršajnih i kaznenih djela, i kako prepoznati eventualnu prijevaru 

ili nešto drugo, da se takve stvari ne događaju. Naravno da nam je najveća pozornost 

usmjerena na sigurnost naših sugrađana kako u onom cestovnom prometu, tako i u ovim 

ostalim prekršajnim ili kaznenim djelima. Ono što ćemo raditi u ovoj godini, ali i u godinama 

koje su pred nama, ovisno o sredstvima u proračunu, usmjerit ćemo ih u povećanje sigurnosti 

naših sugrađana, postavljat ćemo kamere u dogovoru sa PP u našem gradu, prvenstveno tu 

govorimo o području trga, području Valpovačkog parka. Na prošloj sjednici Gradskog vijeća 

smo išli na postavljanje kamera kod osnovne škole, da naši sugrađani osjete veću sigurnost, 

da smanjimo ona prekršajna djela koja su se do sada događala. Naravno zahvaljujem na 

suradnji, ona će se nastaviti i ubuduće, i što je načelnik rekao doista smo u komunikaciji 

otvoreni jedni prema drugima, kada god je to potrebno, i što moramo još više povećati, da 

javnost bude upoznata s tim da zajedno djelujemo, da zajedno želimo, i brinemo za sigurnost 

naših sugrađana, što je najvažnije, i što je naša zadaća, ali naravno i zadaća PP Belišće, hvala 

još jednom. 
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Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Bruno Čačić, Igor Uranjek i 

Vlado Krznarić. 

 

Bruno Čačić 

- ja ću samo kratko o ovome što ste rekli, kriminalitet u padu, on je po statistici u padu, ali 

ako vidimo, vi ste sami naglasili teška kaznena djela tj. teške krađe 2020. godine 15 komada, 

u 2021. 11, mene zabrinjava nešto drugo, a to je način otkrivanja, od 15 otkrili ste 2, od 11 

otkrili ste 4, to je teška krađa, po meni veoma zabrinjavajuće, mene zanima zbog čega se ti 

statistički podaci ne mogu maknuti, ako gledamo iz njih ovi drugi podaci nisu tako 

upozoravajući, ali teške krađe su krađe i zašto ne može doći do većeg broja otkrivanja? Što se 

tiče javnog reda i mira, tu ste rekli on je u porastu 38%, prekršaji iz ostalih zakona u porastu 

141%, stanje sigurnosti prometa na području Grada Valpova je na razini prošlogodišnjih 

podataka, represivne mjere kakve jesu, da jesu malo su u padu, tu ispada da preventiva baš 

nije radila, nego represija po meni osobno, u stvari sve je u porastu, pa me zanima zašto je 

došlo do ovolikog povećanja prekršajnih djela, u svim ovim dijelovima koje ste vi naveli, 

imate li razlog zašto je do toga došlo, imate li neku ideju, preventivu ili represiju da se to 

dovede u neke normalne okvire?  

 

Igor Uranjek 

- pitanje za načelnika, s obzirom da smo svjedoci da je u Valpovačkom parku devastacija ovih 

novih sjenica, i da su te sjenice, odnosno neka mjesta postala okupljanja mladih ljudi, da li 

postoji neka šansa da se malo pojača ophodnja kroz sam park, znamo da su tu udarni termini 

vikend, siguran sam da bi to djelovalo i preventivno kada bi mladi vidjeli da netko tamo 

dolazi, ja sam siguran da i dolazi, ali da li se to možda može pojačati? 

 

Vlado Krznarić 

- novi Zakon o kaznenom postupku je donesen prije dvije godine, na žalost broj djela će biti 

definitivno više, biti će smanjenje otkrivačke djelatnosti, vi da bi nekog uhvatili morate imati 

čisti dokaz, nije više na način da mi uhvatimo maloljetnika, procedura je da moramo tražiti 

odvjetnika, Centar za socijalnu skrb, i on se brani šutnjom, dokaza nemamo, a znamo da je on 

to počinio, imamo neka kaznena djela koja su u potpunosti otkrivena gdje piše da je počinitelj 

taj i taj, ali na žalost ga ne možemo procesuirati. PP Belišće ima prioritet teške krađe i 

provaljivanja, nema prijetnje, nema neka druga kaznena djela, nego baš ovaj prioritet, zato što 

je sve teže i teže, radi se o maloljetnicima.Takav je zakon, mi to ne možemo mijenjati, 

jednostavno u ovom trenutku nemamo počinitelja, tako se radi i o sjenicama u parku, imamo 

nešto u vidu, radimo na tome, imamo nekih naznaka, ali kažem on će se tek pretočiti na 

sjednici za godinu dana, to je taj postupak.Vezano za prekršaj javnog reda i mira,  ako je sve 

zatvoreno onda nema prekršaja, Covid je bio, sve je bilo zatvoreno, kada se otvore 

ugostiteljski objekti, normalno je da će doći do povećanja, ne mogu usmjeriti sve ophodnje 

samo na Grad Valpovo, morate računati da je imam i Grad Belišće, općine Petrijevci i 

Bizovac, i oni imaju pravo na policijskog službenika, na ophodnju, na sigurnost i sve ostalo, 

ja jednostavno fizički ne mogu pokriti sve u isto vrijeme, baš zbog ovih nemilih događaja sam 

tražio ispomoć, interventna jedinica je došla, povećali smo broj i sve ostalo. Što se tiče 

sjenica, policijski službenici su čak sjedili s dečkima, popisali ih i sve je ok. Vezano za školu, 

popišemo ih da vidimo tko je tamo, budu oni par sati s njima, i onda sutradan mi ravnatelj 

pošalje poruku da su napravili štetu. Ne možemo biti 24 sata na jednom mjestu. Bez obzira 

koliko god mi bili na terenu, smatram da će doći do povećanja prekršaja javnog reda i mira, 

jer sve se otvara, kretanje je veće, to su neke stvari koje ne možemo izbjeći. Što se tiče 

prometa, prekršaja će biti više, kamere vam čine pogledajte koji postotak, mi kada stavimo još 

dvije kamere, taj postotak će se dići možda za još 2000 prekršaja, ali to je samo brzina, koliko 

god mi njih kažnjavali, a to su velike kazne, u jednom danu potpišem 100.000 kn kazni, ljudi 

plate, i opet naprave prekršaj, i koliko god preventivno djelovali kroz bilo što, povećanje će 

doći, jer dolaze neke manifestacije po gradovima i općinama. 
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Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (13 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 

Igor UIranjek 

- s obzirom na novi Zakon o sprječavanju sukobu interesa dobio sam tri obavijesti od 

vijećnika i to: Željka Varžića, gdje me obavještava da je nositelj Obiteljskog poljoprivrednog 

gospodarstva od 10. ožujka 2015. godine i 100% vlasnik istog, od vijećnika Brune Čačića 

gdje izjavljuje da je obrt LU-LUNI iz Valpova u 100% vlasništvu njegove supruge Sanele 

Čačić, te vijećnika Tomislava Čamagajevca, potvrda kojom potvrđuje da je u 100% vlasništvu 

tvrtke ZARA NAUTILUS j.d.o.o., Krste Odaka 10, Zadar. 

 

TOČKA 2. AKTUALNI SAT 

 

PITANJA VIJEĆNIKA 

 

Filip Ivanović 

- na početku bi vam pokazao jednu fotografiju, na fotografije se nalazi ulica Oslobođenja, to 

je jučer uslikano i nalazi se u potpunom mraku, stanovnici te ulice su me obavijestili o ovom 

problemu, navodno je jedno rasvjetno tijelo skinuto od dva koja se nalaze u toj ulici, i 

zamjensko rješenje za sada nije pronađeno, pa me zanima da li će se uskoro nešto poduzeti u 

vezi ovoga problema, ali i problema s lošom rasvjetom u Športskoj ulici, ali i u ulici A. 

Šenoe. Također bi upozorio na problem koji imamo na groblju u Ladimirevcima, radi se o 

popunjenosti, unazad dvije godine na žalost groblje se dosta popunilo i u lijevom gornjem 

sektoru imamo još samo jedan ili dva grobna mjesta, da bi se nastavilo s grobnim mjestima 

neka logika nam nalaže produžetak staze koja zahtjeva oko nekih 25 kvadrata asfalta, o tom 

problemu sam upoznao i  pročelnika Šimića i gospodina Jugovića, pa me zanima hoće li se u 

gradskim financijama pronaći sredstva za ove radove. U vezi problema ne postavljanja ograde 

između Vatrogasnog doma u Ladimirevcima i susjeda, tu prvenstveno mislim na gđu. 

Parmačević koja već dvije godine nema svoju privatnost, jer ograda ne postoji, ali i neki drugi 

susjedi poput gosp. Berečića su mi se požalili, pa me zanima možete li nam reći kada će 

ograda biti, hoće li je biti, te se možda odmah dotaknuti  u kojoj je fazi izgradnja Društvenog 

doma u Ladimirevcima?   

 

Bruno Čačić 

- imam dva pitanje, prvo je za gradonačelnika, na prošloj sjednici pročelnik Vazdar je u 

materijalima stavio kapitalni projekt K411401 Izgradnja dječjeg vrtića u Valpovu, u svrhu 

projektiranja novog vrtića planira se iznos od 247.000 kn, umjesto postojećih 200.000 kn, 

zanima me novi dječji vrtić, nisam čuo, gdje se planira, šta se misli sa starim, da li proširenje, 

koje je mjesto, lokacija, pa malo informacija o tome ako smijemo znati? Drugo pitanje, spojna 

cesta između B. Radića i J. Kozarca, ona je renovirana, da li postoji neka mogućnost da se 

proširi, rekli ste da će ići rekonstrukcija B. Radića, da li je moguće spojiti taj mali dio, barem 

onaj most koji spaja kroz tu investiciju, da bi bila ona funkcionalnija, trenutno je veoma uska, 

a koriste je mnogi građani Grada Valpova, i tu predstavlja dosta veliki problem, a pošto će ići 

rekonstrukcija B. Radića, da li je moguće malo ju proširiti ili barem ulaz u nju proširiti?  

 

Željko Varžić 

- imam jedno pitanje i jedan prijedlog, prvo je vezano za mogućnost izgradnje ceste do 

nogometnog igrališta u Zelčinu, od zadnje kuće do samog igrališta je nekih 100-150 m, ta 

cesta koja je sada tamo je makadam, i taj put vodi u najveće polje, veliki traktori učine svoje, 

iako svake godine to malo saniramo, otvore se velike rupe i problem je i kada je prašina i 

kada je kiša? I drugo je prijedlog, sada je proljeće i mislim da je došlo vrijeme o onoj temi o 

kojoj smo razgovarali, postavljanje klupa kod Doma zdravlja, pa predlažem jedan radni 

sastanak, da se dogovorimo o postavljanju navedenih klupa i koševa. 
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Igor Uranjek, 

- pitanje za gradonačelnika, dosta često prođem pored pontona u Nardu, koji je vez za čamce, 

zanima me s obzirom da je u katastrofalnom stanju, da li se može nešto poduzeti po tom 

pitanju, jer što dalje stoji mislim da sve više propada? 

 

 Vijećnica Petra Hibler Fuderer je došla na sjednicu, pa je sada na sjednici nazočno 14. 

vijećnika. 

 

ODGOVORI GRADONAČELNIKA 

Gradonačelnik Matko Šutalo je pozdravio sve nazočne, te odgovorio na postavljena  

pitanja. 

 

- odgovori na pitanja vijećnika Filipa Ivanovića, vezano za rasvjetu, tu bi molio pročelnika 

Šimića da odgovori, doista nisam upoznat sa tom problematikom. Što se tiče Ladimirevačkog 

groblja, tu ćemo naravno reagirati, treba obići teren i vidjeti što je potrebno napraviti da bi se 

produžila staza i proširio kompletan prostor Ladimirevačkog groblja. Vezano za ogradu, 

vjerujem da pročelnik ima informaciju, mislim da smo zatražili troškovnik vezano za ogradu 

između DVD i susjeda, pa molim pročelnika Vuksanića da odgovori na ovo pitanje. Što se 

tiče Društvenog doma u Ladimirevcima, to smo prijavili na onu mjeru 7.4.1, na žalost tamo 

smo dosta ispod liste, tražili smo sastanak sa županom, vjerujem da ćemo ga uskoro odraditi, 

da vidimo da li postoji mogućnost mimo natječaja sufinanciranje od strane županije i od 

strane nekih od resornih ministarstava, prije svega Ministarstva regionalnog razvoja, tako da 

radimo na tome, Ladimirevci su, ne samo na području Grada Valpova već i na području OBŽ  

jedino prigradsko naselje koje nema dom, danas smo bili svi na sastanku sa saborskim 

zastupnikom Ivanovićem, potegli smo i tu temu, tako da iznalazimo rješenje, vjerujem da 

ćemo ga uspjeti naći, da Grad Valpovo sufinancira jedan dio, a drugi dio da jednostavno 

povučemo iz županije i iz nekih od ministarstava. 

- odgovori na pitanja vijećnika Brune Čačića, vezano za dječji vrtić u Valpovu, svjedoci smo, 

prije svega vi vijećnici, a onda naši sugrađani da je naš vrtić pun, kako gradski, tako i privatni 

vrtić, unatoč tome što smo otvorili vrtić u Ladimirevcima, postoji potreba za smještajem još 

vrtičaraca što je dobra stvar. Valpovački vrtić ne možemo širiti zbog konzervatorskih uvjeta, 

otvara se natječaj kroz nekih 2 mjeseca za izgradnju vrtića u državi, ministarstvo će raspisati 

natječaj, vjerujem da ćemo spremno dočekati otvaranje tog natječaja, razgovarali smo i 

pregovarali o nekoliko lokacija, odlučili smo se za lokaciju stare klaonice, obzirom da smo u 

proceduri iznalaženja rješenja, odnosno onog dijela Osječke ulice koje će povezati Osječku 

ulicu sa ulicom B. Radića, upravo će izlaziti tu kod prostora stare klaonice, tu ćemo dobiti 20 

novih parcela, imat ćemo novo naselje, imat ćemo vjerujem i vrtić u tom djelu Valpova koji bi 

pokrio i prigradsko naselje Nard, ali i taj istočni dio Valpova, ono čemu ćemo težiti, u 

suradnji naravno sa ravnateljem Valpovačkog vrtića, da vidimo koji su to kapaciteti koji nama 

trebaju, i da naravno postoji mogućnost nadogradnje, ukoliko se ukaže potreba, to je velika 

parcela, i dobili smo suglasnost putem sporazuma od PPK Valpovo za prijavu samog 

projekta, i za izradu projektne dokumentacije, ona je sada u fazi izrade, kada dođemo do 

nekakvog idealnog rješenja ili glavnog projekta možemo s time upoznati Gradsko vijeće, ali 

zasigurno želimo proširiti kapacitete vrtića, jer ono što nam nedostaje to su jaslice, to nam je 

ono prvo što nam treba, zatim naravno i modernizacija i ovog našeg vrtića, ne možemo ići u 

obnovu ovog vrtića u parku, to bi značilo da bi vrtić zatvorili zasigurno za godinu dana, a na 

ovaj način, tu su čak i neka sredstva, tu se može i direktor uključiti Miličević, najava je da će 

sredstva biti velika, znači po pojedinačnim projektima, ali i ukupna sredstva u toj alokaciji, 

tako da ćemo moći prijaviti vrtić koji bi zadovoljio sve naše potrebe, naravno ukoliko se 

kasnije ukaže potreba moći ćemo ga proširivati, na taj način ćemo ga i koncipirati. Ulica 

Braće Radića, to sam najavio da smo prijavili na natječaj, vezano za rekonstrukciju 

nogostupa, a ovo ćemo obići teren pa vidjeti o čemu se radi, možda ćemo moći provući i kroz 
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ovaj projekt Fasep, ne mogu sada točno odgovoriti, ali obići ćemo teren pa ćemo vidjeti 

konkretno o čemu se radi, napraviti troškovnik i vidjeti koja su to sredstva, jednako tako onda 

i onu cestu u Zelčinu, što je vijećnik Varžić spomenuo. 

- odgovor na prijedlog vijećnika Željka Varžića, vezano za klupe kod Doma zdravlja, to ćemo 

se čuti, dogovoriti sastanak, i vidjeti s pročelnikom Šimićem na koji način ćemo to izvesti. 

Imamo i 12 klupa koje su nam preostale sa Valpovačkog trga, pa ćemo ih moći postaviti 

ispred Doma zdravlja.  
- odgovor na pitanje predsjednika Gradskog vijeća Igora Uranjeka, vezano za ponton u Nardu, 

nisam dugo bio pa ne znam u kakvom je stanju, trebamo ga obići, ono što svakako mogu reći 

da imamo jako dobru suradnju sa Hrvatskim vodama, prošle godine smo odradili obnovu 

Repina na valpovačkom području, na našu inicijativu, doista su promtno reagirali, isto tako 

protekli tjedan uputili smo dva dopisa, jedan je vezan za obnovu mosta u Marjančacima, Grad 

Valpovo je sredstvima iz vlastitog proračuna obnovio most, onu gornju ploču, međutim 

stupovi su u jako lošem stanju, i to smo dogovorili sa Hrvatskim vodama da će oni to sanirati 

još ove godine, kako bi most izdržao još dugo godina, kako se ne bi urušio, i kako nam ne bi 

propala ova investicija preko 100.000 kn, tako da ćemo obići s njima i ovaj ponton i vidjeti, 

obzirom da su oni to isfinancirali, da li postoji mogućnost sanacije istog, a jednako tako 

koliko mi je poznato da istim gospodari ribolovno društvo u Nardu, i treba postaviti pitanje 

zašto se oni o tome ne brinu, i na koliko godina im je dano uopće gospodarenje tim 

pontonom, i ukoliko se sanira da više do takvih stvari ne dolazi naravno, a obzirom da se 

nalazi na području našega grada, moramo se o tome brinuti pažnjom dobrog 

gospodarstvenika, bez obzira što je ono ustupljeno jednoj od naših udruga, moramo reagirati, 

tako da ćemo to obići sa našim stručnim službama. 

 

Goran Šimić 

- odgovor na pitanje vijećnika Filipa Ivanovića, vezano za javnu rasvjetu u ulici Oslobođenja 

u Ladimirevcima, ona je skinuta i to na poziv građana te ulice na jednom kućnom broju radi 

obnove fasade, mi smo reagirali, također su upozoreni da će biti jedan nedostatak rasvjete u 

toj ulici, Gradska uprava ne može nikoga prisiliti da na samu kuću stave rasvjetno tijelo, za 

nekakvu zamjenu, za postavljanje stupova javne rasvjete i sve ono što ide uz to potrebna je 

građevinska dozvola, tu iznos troška nije mal, pogotovo za neku veću ulicu, tako da mi je žao 

što sada tamo trenutno nema rasvjete, taj problem sada trenutno ne možemo riješiti, možete 

razgovarati, možete donositi odluke o financiranju, stavljanje neke stavke u proračunu za to, 

pa se može ići u tu realizaciju, do tada mi ne možemo ništa napraviti.  

 

Filip Ivanović 

- samo me zanima, da li bi možda one visilice riješile privremeno problem u toj ulici 

Oslobođenja, to je najjeftinije privremeno rješenje, tamo je i inače iznimno loša situacija, kao 

i u Športskoj i A. Šenoe ulici, vidim da se za groblje više-manje slažemo u vezi ove staze, 

samo bi vas upozorio ako može da to bude što prije, jer grobnih mjesta ima još jedno ili dva, 

bila bi šteta da se krene u novi red, kada neka logika nalaže za nastavak staze, molio bi vas da 

to uzmete u obzir. 

 

Marko Vuksanić 

- odgovor na pitanje vijećnika Filipa Ivanovića, što se tiče konkretno ograde oko novog 

Centra kulture Fabijan Šovagović, odnosno oko DVD Ladimirevci, jako dobro znate da je to 

jedan jedinstveni projekt koji obuhvaća dvije faze, dvije izgradnje, posebno zgrada DVD, 

posebno Centra kulture, sama ograda oko groblja je sastavni dio ovog drugog projekta, druge 

faze, kao što je gradonačelnik rekao, pokušava se naći model financiranja toga, projekt je 

prijavljen na natječaj, mi još uvijek gajimo nadu da će on u konačnici biti i odobren. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća zaključuje raspravu, budući da nije više bilo pitanja. 
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TOČKA 3. PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA  

        PROVEDBU ULAGANJA ZA PROJEKT POD NAZIVOM  

        „OPREMANJE DRUŠTVENOG DOMA U ZELČINU“ 

 

Vanja Miličević - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi je sudjelovao Željko Varžić. 

 

Željko Varžić 

- ja ću samo pozdraviti ovaj prijedlog o nominaciji opremanja Društvenog doma u Zelčinu 

kroz LAG, sada se otvorila mogućnost od 22.000,00 kn, ako se ne varam, plus ukoliko se 

ukaže od Đurđenovca, još koliko nije pojašnjeno, da bi moglo biti još nešto novca. Što se tiče 

Društvenog doma u Zelčinu od kada je otvoren, u unutrašnjosti se ne mogu održavati neki 

događaji, jer nije pokriven ovaj dio kuhinje, i to je ona osnova da bismo mogli taj dom staviti 

u funkciju, sada će se to i ostvariti, i ja ću pozdraviti ovaj dio, što se tiče ostatka, imamo malo 

još problema, što mislim da je prioritet vezano za nadstrešnicu i za natkrivanje nadstrešnice, 

tj. mijenjanje, stavljanje lima jer to prokišnjava, i što prije bi to trebali promijeniti, jer će 

posljedice biti puno skuplje ukoliko se to ostavi tako. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 4. PRIJEDLOG ODLUKE O DONOŠENJU URBANISTIČKOG PLANA 

          UREĐENJA ZA INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA I 

                    STAVLJANJU IZVAN SNAGE DETALJNOG PLANA UREĐENJA ZA 

              INDUSTRIJSKU ZONU GRADA VALPOVA 

 

Marko Vuksanić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su  sudjelovali Bruno Čačić i Marko 

Vuksanić. 

 

Bruno Čačić 

- pitanje za pročelnika, čita čl. 14. Odluke i pita gdje su biciklističke staze?, da li su uopće 

predviđene, i da li će uopće postojati, pošto po ovome svemu prometna mreža D517 ide 

biciklistička staza, onda nestaje kada se nadovezuje na ovo, nije tu ni napisano da je moguće 

graditi, pa objašnjenje za to? 

 

Marko Vuksanić 

- odgovor na pitanje vijećnika Brune Čačića, uz novu državnu cestu koja je do nedavno bila 

županijska cesta je planiran koridor za izgradnju biciklističke staze, i mi smo prije nekoliko 

dana razgovarali s jednom projektantskom tvrtkom, zatražili smo njihovu ponudu za izradu 

tog projekta, za izradu biciklističke staze koja bi se spajala od ulice I. L. Ribara u Valpovu, pa 

sve do Ladimirevaca, odnosno druga faza bi bila od Ladimirevaca do Bizovca jedan krak, 

jedan krak prema Satnici, odnosno Petrijevcima, da se cijela ta mreža poveže, tako da svakako 

je ostavljen koridor uz ovu Industrijsku zonu za izgradnju biciklističke staze, sada na koji 

način će ona ići, nije sastavni dio onog projekta Hrvatskih cesta za izgradnju novog mosta, 

novog kružnog toka, da li ćemo nju pružiti preko postojećeg ovog mosta na r. Vučici ili će se 

napraviti neka druga solucija, to ćemo vidjeti kako nam budu projektanti predložili, ali 

obavljeni su razgovori, i upravo čekamo ponudu za to, i vjerujem da ćemo uskoro krenuti u 

projektiranje i tog djela, jer smo dobili potvrdu da je u visokoj fazi pripremljenosti javna 

nabava za izgradnju novog mosta, kružnog toka od strane Hrvatskih cesta. 
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Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 5. IZVJEŠĆE GRADA VALPOVA O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA 

             OTPADOM REPUBLIKE HRVATSKE ZA 2021. GODINU 

 

Marko Vuksanić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 8. sjednici, održanoj 31. 

ožujka 2022. godine razmatrao predmetno izvješće, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 6. PRIJEDLOG IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH 

              POTREBA U KULTURI GRADA VALPOVA ZA 2021. GODINU 

 

Marko Vuksanić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 8. sjednici, održanoj 31. 

ožujka 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Bruno Čačić, Marko Vuksanić, 

Marko Barišić, Zvonko Barišić, Igor Uranjek i Oliver Vazdar. 

 

Bruno Čačić 

- ja bi imao neka pitanja što mi nije baš jasno, Ustanova za kulturne djelatnosti Ante Evetović 

Miroljub Valpovo, redovne aktivnosti, pa sada ja ne znam što su te redovne aktivnosti, a 

ovdje je velika količina novaca 2,6 mil kn, pa kada bi to mogli nekako rasortirati barem na 

dvije, tri podstavka, da znamo što spada u redovne aktivnosti, jer ostale redovne aktivnosti 

ovih drugih su puno manje, pa ako bi to mogli dobiti pojašnjenje, što spada u te redovne 

aktivnosti, makar nije potrošeno puno, 678.000 kn do sada, Centar kulture Matija Petar 

Katančić Valpovo, svi su potrošili manje nego što su predvidjeli, jedino je Centar kulture u 

godini kada je bio Covid, i bio je otvoren djelomično, nije mi jasno kako je došlo do 

probijanja tog financijskog plana, Društveni centar Valpovo, Inkluzivni val, kada bi mi htjeli 

samo to pojasniti što je taj Društveni centar, a što Inkluzivni val, pošto je tu za Društveni 

centar Valpovo 546.000 kn, a za Inkluzivni val 1,5 mil kn, ja znam da se to radi, pa malo 

samo pojašnjenje što spada i što ćemo dobiti sa Društvenim centrom, a što sa Inkluzivnim 

valom? 

 
Marko Vuksanić 

- što se tiče Ustanove, ja bih zamolio tajnika da odgovori, budući da je on ravnatelj, da ja ne 

iznosim neke podatke što meni osobno nisu poznati, što se tiče Centra kulture, što ste rekli da 

je više od planiranih potrošeno, pretpostavljam da su to veći režijski troškovi, tu je pročelnik 

za financije koji točno zna za što se tu knjižilo i koji su to iznosi, pa ga molim da odgovori, a 

za ova dva projekta Društveni centar Valpovo i Inkluzivni val, to se praktički radi o jednom 

objektu, o jednoj zgradi koja je bila razdvojena na dva projekta, dva načina financiranja, ali 

više o samim projektima bi nas mogao izvijestiti zamjenik gradonačelnika gosp. Barišić  
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Marko Barišić 

- što se tiče te zgrade, starog sindikata, odnosno Društvenog centra Valpovo, radi se o zgradi 

koja je financirana kroz dva projekta, radi se o projektu Društveni centar Valpovo, gdje je 

uključen Grad Valpovo, kao nositelj projekta, Udruga Karašička Republika, Udruga 

Revolucija, Udruga MI, koja bi trebala dobiti kroz taj projekt svoj prostor u toj 

novoobnovljenoj zgradi koja predstavlja Društveni centar Valpovo, to vam je projekt koji je 

usmjeren na osobe s invaliditetom, osobe starije životne dobi, radi se o soft aktivnostima, gdje 

se kroz projekt provode radionice, osnažuju se te društvene skupine, integrira ih se u 

zajednicu, međutim i u projektu je bilo omogućeno dio sredstava namijeniti i za obnovu 

određene infrastrukture, koja će kasnije služiti za provođenje tih aktivnosti nakon završetka 

projekta, to je projekt Društveni centar Valpovo. Imamo projekt Inkluzivni val, također je 

Grad Valpovo nositelj, tu je uključena također Udruga MI i Udruga Zvono iz Belišća, to je 

sada Udruga Inkluzivna kuća Zvono, te Matica umirovljenika, radi se praktički o identičnom 

projektu gdje se radi sa osobama sa invaliditetom, i s osobama starije životne dobi, također na 

soft aktivnostima, malo su tu specifičnije stvari, jer se radi i sa logopedima, osobama koje se 

bave njihovim fizičkim razvojem, pogotovo osobama sa invaliditetom, također je predviđeno 

u Društvenom centru Valpovo putem tog projekta smještaj određenih udruga koje su 

sudjelovale u njemu, i također je bilo u projektu namijenjen određeni iznos novaca koji će se 

utrošiti u obnovu određene infrastrukture, gdje će se kasnije provoditi daljnje aktivnosti, kada 

govorimo o zgradi Društvenog centra Valpovo, ona je financirana kroz dva projekta, 

Društveni centar Valpovo i projekt Inkluzivni val. Iznosi koji su namijenjeni u ta dva projekta 

za obnovu te zgrade Društvenog centra Valpovo pokriće otprilike 60-70% iznosa same 

obnove, ostalo pripada Gradu Valpovu koje će to pokriti iz sredstava vlastitog proračuna. 

 

Zvonko Barišić 

- u redovne aktivnosti Ustanove za kulturne djelatnosti Ante Evetović Miroljub Valpovo 

spadaju: plaće, koncerti, kazališne predstave i sve što je vezano uz to, Muzejska djelatnost, jer 

i djelatnici muzeja spadaju u plaće, mogu vam precizno izvući iz računovodstva koliko je za 

što utrošeno. 

 
Igor Uranjek 

- predlažem da vijećnik Čačić dobije odgovor u pisanom obliku. 

 

Oliver Vazdar 

- ne znam točno zašto su više potrošili od planiranog, moramo vidjeti, ali ja bi se kladio na 

energente, odnosno grijanje, hlađenje, plin, struja, a u Centru kulture Matija Petar Katančić 

Valpovo se nalazi i Glazbena škola, ne znam koliko je ona tijekom godine bila zatvorena.  

 

Igor Uranjek 

- predlažem da vijećnik Čačić također dobije odgovor u pisanom obliku. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 7. PRIJEDLOG IZVJEŠĆA O OSTVARENJU PROGRAMA KORIŠTENJA 

          SREDSTAVA OD RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM  

        ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE ZA  

        GRAD VALPOVO U 2021. GODINI 

 

Marko Vuksanić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  
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Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 8. sjednici, održanoj 31. 

ožujka 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (3 glasa ZA). 

 

Predsjednik otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, predsjednik 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili 

jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 8. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

          NA PRIJEDLOG STATUTARNE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNI  

        STATUTA GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE VALPOVO 

 

Zvonko Barišić - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Predsjednik otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Bruno Čačić i Zvonko Barišić. 

 

Bruno Čačić 

- pročitao je članak 2. Odluke, te moli pojašnjenje. 

 

Zvonko Barišić 

- dao je pojašnjenje da je to zakonska formulacija. 

 

Predsjednik zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (14 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 9. PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

Matko Šutalo 

- 03. travnja 2022. godine obilježavamo 30. obljetnicu vojno redarstvene akcije Operacija 

Baranja 107. brigade HV, pa ovim putem pozivam prije svega sve vijećnice i vijećnike, ali i 

javnost, da se odazovu na obilježavanje. Nakon dvije godine ponovo imamo u organizaciji 

mimohod, okupljanje sudionika je u l6:00 sati u nedjelju na mostu u Belišću preko Drave, a 

mimohod kreće u 16:30 sati do spomenika na lijevoj obali Drave, pa vas ovim putem molim, 

ukoliko ste u mogućnosti da dođete, da na dostojanstven način odamo počast 15 naših heroja 

pripadnika 107. brigade HV, koji su dali svoje živote za našu slobodu. 

 

………. 

 

Budući se više nitko nije javio za riječ pod ovom točkom dnevnog reda, predsjednik 

Gradskog vijeća Grada Valpova zaključuje rad sjednice u 18:40 sati. 

 

………. 

 

      ZAPISNIČAR:               TAJNIK GRADA:          PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

 

    Tonka Bartulović-F.        Zvonko Barišić, dipl. iur.  Igor Uranjek 

 

 

 

 

 

 

 


